ПРАВИТЕЛЬСТВО f wl УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %J*J§jl КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2016 года № 382

г. Ижевск

О внесении изменения в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 1 августа 2016 года № 314 «Об утверждении

социальнойпрограммыУдмуртскойРеспублики«Укрепление

материально-техническойбазы организацийсоциальногообслуживания

населенияи обучениекомпьютернойграмотностинеработающих

пенсионеровза счет субсидии из бюджетаПенсионногофонда Российской

Федерациии средств бюджетаУдмуртскойРеспубликив 2016 году» и

Порядкаорганизацииобучения компьютернойграмотности

неработающихпенсионеровв 2016 году»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в социальную программу Удмуртской Республики «Укрепление

материально-технической базы организаций социального обслуживания

населения и обучение компьютернойграмотности неработающихпенсионеров

за счет субсидии из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации и

средств бюджета Удмуртской Республики в 2016 году», утвержденную

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 августа 2016 года

№ 314 «Об утверждении социальной программы Удмуртской Республики

«Укрепление материально-технической базы организаций социального

обслуживания населения и обучение компьютерной грамотности

неработающих пенсионеров за счет субсидии из бюджета Пенсионного фонда

Российской Федерации и средств бюджета Удмуртской Республики в 2016
году» и Порядка организации обучения компьютерной грамотности

неработающих пенсионеров в 2016 году», изменение, изложив раздел III в

следующей редакции:

«

III. МеханизмреализацииПрограммы

Механизм реализации Программы базируется на принципах партнерства

Министерствасоциальной,семейной и демографическойполитикиУдмуртской

Республики и Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации

(государственного учреждения) по Удмуртской Республике.

Министерство социальной, семейной и демографической политики

Удмуртской Республики:

осуществляет организацию, координацию и контроль за реализацией

мероприятий Программы;

при необходимости вносит в установленном порядке предложения о

внесении изменений в Программу;

представляет в Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации

(государственное учреждение) по Удмуртской Республике отчет об

осуществлении расходов бюджета Удмуртской Республики, подтверждающих

выполнение Удмуртской Республикой обязательств по финансированию

Программы, и отчет об осуществлении расходов бюджета Удмуртской

Республики, источником финансового обеспечения которых является субсидия.

Мероприятиями Программы являются:

укрепление материально-технической базы, осуществляемое

стационарными организациями социального обслуживания Удмуртской

Республики в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», в том числе

реконструкция здания бюджетного стационарного учреждения социального

обслуживания Удмуртской Республики «Сарапульский психоневрологический

интернат» (общая стоимость выполнения работ по реконструкции составляет

23 131,91 тыс. рублей);

организация обучения компьютерной грамотности неработающих

пенсионеров, осуществляемая подведомственными Министерству социальной,

семейной и демографической политики Удмуртской Республики

организациями социального обслуживания в соответствии с Порядком

организации обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров

в 2016 году, утвержденнымПравительствомУдмуртскойРеспублики.».

ПредседательПрав!

Удмуртской Респуб^й1|Ьелопроизводства)|1|)1 В.А. Савельев